Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление   администрации   города

Дзержинска Нижегородской области от  29 октября 2008 года № 4091

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных учреждений физической

культуры и спорта города Дзержинска Нижегородской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской

Федерации,    постановлением      Правительства    Нижегородской     области

от 15 октября 2008 года № 468 «Об оплате труда работников государственных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Нижегородской области, а также иных государственных организаций

Нижегородской области, учредителем    которых      является      министерство

образования,       науки    и   молодежной     политики Нижегородской области»

и Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести    в    Положение об оплате труда работников муниципальных

бюджетных, автономных  учреждений физической культуры и спорта города

Дзержинска Нижегородской области, утвержденное постановлением

администрации             города          Дзержинска       Нижегородской      области

от 29 октября 2008 года № 4091 (далее – Положение) следующие изменения:

1) дополнить раздел 2 Положения подпунктом 2.1.7 следующего

содержания:

«2.1.7. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня.
Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень
Минимальный оклад, руб .

Должности работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня (вожатый)

3 946

»;

2

2) дополнить раздел 2 Положения подпунктом 2.1.8 следующего

содержания:

«2.1.8. ПКГ должностей педагогических работников.
Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень (инструктор по труду,

инструктор по физической культуре, музыкальный

руководитель, старший вожатый)

1,0 4 565

2 квалификационный уровень (педагог

дополнительного образования, педагог-организатор,

социальный педагог)

1,11 5 072

3 квалификационный уровень (воспитатель, мастер

производственного обучения, методист, старший

инструктор-методист, старший педагог

дополнительного образования)

1,17 5 326

4 квалификационный уровень (преподаватель,

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности, руководитель физического

воспитания, старший воспитатель, старший

методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог,

учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь

1,22 5 580

»;

3) первый   и   второй   абзацы     подпункта   2.7.4   Положения изложить

в следующей редакции:

«2.7.4. Стимулирующая выплата за стаж непрерывной работы, выслугу

лет устанавливается в целях укрепления кадрового состава учреждений.

Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет производятся

работникам в процентах от минимального оклада следующим образом:

- для   должностей  категории работников физической культуры и спорта

и работников образования - от стажа работы по специальности либо от общего

количества     лет,    проработанных в физкультурно-спортивных организациях

и  (или)    образовательных    организациях,     осуществляющих   деятельность

в области физической культуры и спорта;

- для административно-хозяйственного персонала - от общего стажа

работы.

При     работе    на    условиях    неполного    рабочего  времени надбавки

за выслугу лет устанавливаются пропорционально отработанному времени.».

2. Департаменту       информационной     политики    и     взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление    в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения возникшие с 1 ноября 2021 года.

3

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Палееву О.В.

Глава города                                                                                      И.Н. Носков

	sub_1264
	sub_26402